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Peab bygger kompetenscentrum i Skellefteå 
 

Peab har fått uppdraget att bygga kompetenscentret Arctic Center of Energy (ACE) i Skellefteå. 
Beställare är Skellefteå kommun och kontraktssumman uppgår till 390 miljoner svenska 
kronor.  
 
Arctic Centre of Energy blir ett världsledande kompetenscentrum som ska arbeta för att påskynda 
elektrifieringen av samhället. Kompetenscentret uppförs på universitetsområdet Campus i Skellefteå, 
därav projektets namn Campus ACE. 

Projektet ska certifieras enligt Miljöbyggnad Guld 4.0 och NollCO2, vilket innefattar noggrant valda 
material och krav på nettonoll koldioxidutsläpp. Byggnaden uppförs med en stomme av KL-trä och 
projektet har hög ambitionsnivå vad gäller energieffektivitet, hållbarhet och återbruk av en rad olika 
material.  

På taket placeras solceller och vindkraftverk, vars energi kommer att lagras i ett eget batterilager för 
att på så sätt driva husets centrala funktioner vid strömavbrott. I allmänna toaletter kommer det att 
spolas med hjälp av återvunnet dagvatten. 

Återbruket sker lokalt bland annat från Skellefteå lasarett som samtidigt genomgår en stor om- och 
nybyggnad. Fönster, invändiga dörrar, tvättställ, belysningsarmaturer, trappräcken och kalksten från 
befintliga golv, för att göra nya terrazzogolv, är exempel på material som återbrukas. Stora delar av 
fasaden kommer att bestå av återvunnet kompositmaterial. 

– Jag är stolt att vi får bidra med vår kompetens inom hållbart byggande och återbruk för att nu 
påbörja Campus ACE som blir en viktig del i forskningen kring den så viktiga elektrifieringen i 
samhället, säger Susanne Hallberg, regionchef på Peab. 

– Som beställare har vi väldigt höga hållbarhetsambitioner och målsättningen i detta projekt att ta 
nästa steg inom hållbart och cirkulärt byggande säger Kenneth Lindén, projektchef på Skellefteå 
kommun. 

Uppdraget är en totalentreprenad med byggstart i juni 2024 och projektet beräknas klart i maj 2027. 

Projektet orderanmäls i det andra kvartalet 2024. 
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För ytterligare information, vänligen kontakta: 
 
Juha Hartomaa, IR-chef Peab, 072 533 31 45 

 

 

 

Peab är Nordens samhällsbyggare med 14 000 medarbetare och en omsättning på 57 miljarder kronor. Med lokal 
närvaro och fokus på egna resurser utvecklar, anlägger och bygger vi vardagen där livet levs. Huvudkontoret 
finns i Förslöv på Bjärehalvön i Skåne. Aktien är noterad vid Nasdaq Stockholm. 


